
DOP.0210.5.2023 

 Zarządzenie Nr 5/2023 
 

Rektora Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie  

z dnia 11 stycznia 2023 r. zmieniające Zarządzenie Nr 100/2021 

Rektora Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie  

z dnia 30 sierpnia 2021 r. w sprawie warunków pobierania opłat za 

usługi edukacyjne 

 

 

Na podstawie §4 Regulaminu studiów Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie, 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 34/2021 Senatu Pomorskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Szczecinie z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Studiów Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie, Senat Pomorskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie uchwala, co następuje: 

 

 

§1 

W Zarządzeniu Nr 100/2021 Rektora Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie  

z dnia 30 sierpnia 2021 r. w sprawie warunków pobierania opłat za usługi edukacyjne 

dokonuje się następujących zmian: 

1) w §2 po ust. 1 dodaje się ust. 1a o treści: 

1a. Jeżeli w związku z przeniesieniem studenta z innej uczelni jest on zobowiązany 

do wyrównania różnic programowych, wysokość opłaty, o której mowa w §1 ust. 1 

pkt. 1 i 3, podlega zwiększeniu o wartość tych różnic programowych, obliczoną 

według określonych w ust. 3 zasad obowiązujących przy ustalaniu opłaty za 

powtarzanie roku/przedmiotu. 

2) w §2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

Opłaty, o których mowa w §1 ust. 1 pkt 1-2, ustalane są semestralnie, a opłaty, o 

których mowa w §1 ust. 1 pkt 3-5 – rocznie, z zastrzeżeniem ust. 2a.  

3) w §2 po ust. 2 dodaje się ustęp 2a i 2b o treści: 

2a. Z zastrzeżeniem ust. 2b student odbywający studia na kierunku lekarskim w 

języku polskim, który na podstawie art. 103a ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce złożył wniosek o kredyt na studia medyczne, wnosi 

opłatę za usługi edukacyjne, o której mowa w §1 ust. 1 pkt 1, zgodnie z zawartą 

umową kredytu. 

2b. W przypadku, gdy maksymalna kwota kredytu w danym semestrze ustalona w 

obwieszczeniu Ministra Zdrowia, o którym mowa w art. 103a ust. 11 ustawy z dnia 

20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, nie pokrywa opłaty za 

kształcenie na studiach na kierunku lekarskim w danym semestrze, student 

zobowiązany jest wpłacić, w terminie 7 dni o dnia rozpoczęcia semestru, kwotę 

stanowiącą różnicę między opłatą semestralną ustaloną w zarządzeniu, o którym 

mowa w ust. 1, a kwotą ustaloną w obwieszczeniu Ministra Zdrowia. 

4) W §4 ust. 1 dodaje się zdanie drugie o treści: 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się rozłożenie opłaty 

semestralnej na miesięczne nieoprocentowane raty, płatne do 15-go każdego 

miesiąca. 

 



DOP.0210.5.2023 

 

§2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

prof. dr hab. Bogusław Machaliński 

        Rektor PUM 


